- 1 -

平成 28年 10月 25日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

メッセージアプリ「iMessage」向けステッカー販売ストアアプリ「タツノコステッカー」

全世界配信開始に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）と、株式会社タツノコプロ（所

在地：東京都武蔵野市、代表取締役社長：桑原勇蔵）は、Apple社が提供する iPhone、iPad向け新 OS「iOS10」

より新たに追加されたメッセージアプリ「iMessage」でのステッカー機能向けに、タツノコプロ公式のス

テッカー販売ストアアプリ「タツノコステッカー」を本日より、日本および他アメリカ・カナダ・ヨーロ

ッパ・アジアなど全世界向けに提供開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

■「タツノコステッカー」とは

 株式会社タツノコの保有する TV アニメ『タイムボカンシリーズ ヤッターマン』、『ハクション大魔王』

といった国内外問わす大人気作品のステッカーを販売提供するストアアプリです。初期ラインナップ以外

にも、最新のテレビアニメシリーズの作品などの追加投入や、放送中の番組と連動した企画等も予定して

おります。

 また、ストアアプリをダウンロードしたユーザーは、ストアの更新情報等をプッシュ通知で受け取るこ

とができ、最新のコンテンツを楽しむことができます。

■「iMessage」とは

Apple製のスマートフォン「iPhone」に標準で搭載されているメッセージアプリです。

「iOS10」よりメッセージ内でステッカー送信機能が追加され、ユーザーはストアにて有料もしくは無料に

て購入、インストール、利用が可能になります。最新の iPhone７のみならず、iPhone５や iPhone６等、過

去の機種でも OSをユーザーがアップデートするだけで対応機種となるため、「iMessage」利用者数の拡大

が見込まれます。（iOS10対応端末：iPhone５以降、iPad第４世代以降、iPad Air、iPad mini２以降、iPad

Pro 12.9inch以降、iPod Touch 第６世代以降）

■「ステッカー」とは

メッセージアプリで普及しているスタンプと同様に、テキストメッセージに添えたり、単体で送ることの

できるイラストのことです。また、iMessageにおけるステッカーは、既存のスタンプの使用方法に加え、

メッセージや画像上に、ステッカーを重ねることが可能で、今までのスタンプでの表現方法よりも更に様々

な楽しみ方があります。

- 2 -

■アプリイメージ

©TATSUNOKO PRODUCTION

■コンテンツイメージ

■アプリ詳細概要

・アプリケーション名：「タツノコステッカー」

・配信：iOS「App Store」

https://itunes.apple.com/us/app/tatsunokosutekka/id1156378102?l=ja&ls=1&mt=8

・配信地域 ：全世界※一部コンテンツによって配信地域を限定する場合がございます。

・対応 OS：iOS10.0 以上。

・対応端末：iPhone５以降、iPad第４世代以降、iPad Air、iPad mini２以降、iPad Pro 12.9inch以降、

iPod Touch 第６世代以降。

・利用料：無料（アプリ内課金有り）

https://itunes.apple.com/us/app/tatsunokosutekka/id1156378102?l=ja&ls=1&mt=8

- 3 -

※参考情報

・株式会社エムアップ

     代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷 3－12－18 渋谷南東急ビル 2F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社タツノコプロ

     代表取締役社長 桑原勇蔵

本社  東京都武蔵野市中町 1 丁目 19 番 3 号 武蔵野 YS ビル 2F

事業内容 アニメーション映画等の企画制作

        キャラクターの企画、デザイン、制作

        映像、キャラクター等の国内外ライセンス

URL  http://www.tatsunoko.co.jp/

・iPhone、iPad、iOS は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhone の商標は、アイホン株式

会社のライセンスにもとづき使用されています。App Store は、Apple Inc.のサービスマークです。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://www.m-up.com/
http://www.tatsunoko.co.jp/
mailto:ir-support@m-up.com